u

u

CãmarQ    Municipal    de    Ubá
ESTADO   DE   MINAS   GEF}AIS

E.mJ.-:Wk4..
A)rovôdo  por L4ZZ¢

PARECER CI,JR/016/98, em 16 de março de 1998.

Emlo. Sr.
Verfmdor Gera[do Blm[ho Ca[çado
Presidente da Câmam Miricipal de Ubá
Nesta

Em&3

CS""'"  Q®~»

•g-3-.:-.J`---gB_

@ah.S.
rTesidont.  da  Cnm

REF.:     PROJET0 I)E  LEINO.08/98

"Declara  de  Utilidade  Pública  Municipal  a  Associação  dos

Conetores de lmóvgis dg Ubá, com sede nesta cidade".

Senhor Presidente :

Os   Vereadores   abaixo-assinados,  membros   da  Comissão   de   Legislação,   Justiça   e
Redação FimL de posse do Projeto de Lei em evidência, emitem o segurite Parecer:

1°.)-  Pretende  o  Vereador  Geraldo  Bicalho  Calçado,  que  seja  declarada  de  Utiüdade
Púbüca Municipd, a Associação dos Corretores de lmóveis de Ubá, com sede nesta cidade-`;

2°.)- Junta pam tanto,  Dechração  de  Funcionamento  e  cópia  do  Estatuto  da  Entidade,
além d£ um breve relato sobre a sua atuação em nossa comunidade;

3°.)-A matéria se enquadra na lerislação vigente.

Assim sendo, somos de parecer Íàvorável à aprovação.
É o que nos parece, S.M.J.
COMISSÃO DE LEGISLAÇÀO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL:

6„4.-i3c,ufiá¢c
Aprovado  por

Em30

CDe'.aSo'   @e,

PTesidBnt® do  Cdbqa

Ve"ndor
Suplente

tonletto

u.

iE